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بازار ملتهب ارز،دشمن آرامش بورس
تغییرات مسیر نقدینگی جاری در تحلیل نسل فردا ؛

بالاخره شاخص بازار سرمایه پس 
از مدت‌ها افزایش و کسب بازدهی 
تقریبی 20 درصدی در مدتی کمتر از 10 
روز کاهش یافت تا نشان دهد که زمان 
استراحت و اصلاح قیمت‌ها فرا رسیده است. 
البته این به آن معنی نیست که فصل خزان 
بورس فرا رسیده است؛ بلکه نشان می‌دهد 
که پس از هر افزایش شدید و شارپی 
قیمت‌ها، بالاخره زمان کوتاهی نیز شاخص 
وارد مرحله استراحت و اصلاح قیمت‌ها 
می‌شود و این روال و قانون بازار است و 
اینک به نظر می‌رسد زمان آن رسیده است. 
به همین دلیل در آخرین روز معاملات 
هفته گذشته شاخص کل تسلیم عرضه 
سهام شد و با 2 هزار و 62 واحد کاهش به 
عدد 131/521 واحد رسید تا کانال مهم 
133 هزار واحدی را از دست بدهد، هر چند 
جریان ورود نقدینگی به بازار سهام 
همچنان ادامه دارد و طیف وسیعی از مردم 
و سرمایه‌گذاران در حال ورود به بازار بورس 
برای خرید و سرمایه گذاری در این بازار 

هستند.

قیمت گذاری‌ها عامل نگرانی 
فعالان بازار

در کنار افزایش نرخ ارز و رشد شدید قیمت 
سهام شرکت‌های مختلف و از جمله 
شرکت‌های صادرات محور در ماه‌های اخیر 
که نیاز به استراحت را در نمادهای مختلف 
این گروه‌ها انکار ناپذیر می‌کند؛ اما یکی 
دیگر از دلایل کاهش تقاضا در نمادهای 
شرکت‌های کالایی و صادرات محور 
ریسک قیمت گذاری خوراک شرکت‌های 

پتروشیمی و پالایشی‌ها همچنین نحوه 
قیمت گذاری محصولات فلزی در بورس 
کالاست که بر میزان تقاضا و قیمت سهام 
این شرکت‌ها تاثیر منفی گذاشته و باعث 
کاهش تقاضا و قیمت نمادهای مختلف این 
گروه‌ها در بورس و بازار سرمایه شده است.

بازار ارز،رقیب قدرتمند بورس
بازار ارز رقیب قدرتمند برای بازار 
بورس است؛ به طوری که به نظر می‌رسد 
یکی دیگر از دلایل مهم توقف روند صعودی 
بورس، نرخ ارز در بازار ثانویه و آزاد است. 
در حالی که بسیاری از فعالان بازار انتظار 
داشتند که با راه اندازی بازار ثانویه، نرخ ارز 
در این بازار و به دنبال آن بازار آزاد کاهش 
یابد و حتی برخی قیمتی کمتر از 8 هزار 

تومان را برای ارز پیش بینی می‌کردند؛ 
اما این اتفاق نیفتاد و موجب شد تا بار دیگر 
امید به رونق بازار ارزسبب شود تا بسیاری از 
فعالان بازار ارز که نقدینگی‌های خود را در 
روزهای گذشته وارد بازار سهام کرده بودند 

و دوباره بازار ارز به بازاری جذاب برای آن‌ها 
تبدیل شد؛ به همین دلیل می‌توان نتیجه 
گرفت که شاید یکی دیگر از دلایل مهم 
توقف روند صعودی بورس، کاهش نیافتن 
نرخ ارز در حد انتظار فعالان این بازار بوده 
است. این در حالی است که کمتر از 3 ماه 
دیگر تا شروع تحریم نفتی ایران باقی نمانده 
و در صورتی که این تحریم عملی شود، باعث 
می‌گردد تا بخشی از درآمد ارزی دولت 
ناشی از فروش نفت کاهش یابد یا ارزهای 
حاصل از فروش نفت و فرآورده های نفتی 
در بانک‌های خارجی بلوکه شود، به همین 
دلیل یکی دیگر از نگرانی‌های فعالان بازار 
کاهش عرضه ارز در بازار طی ماه‌های آینده 
است که باعث افزایش جذابیت دوباره و نرخ 
ارز در بازار آزاد شده  است. موضوعی که در 
صورت تداوم بر میزان تقاضا و قیمت سهام 
شرکت‌های مختلف در بازار سهام تاثیر 

منفی خواهد گذاشت.
شرکت‌های اروپایی تابع 

برجام باشند
مشاور مسئول سیاست‌های خارجی 
اتحادیه اروپا اعلام کرده که شرکت‌های 
اروپایی که از سیاست آمریکا در خصوص 
لغو برجام ایران تبعیت کنند، مجازات 
می‌شوند و تحت تحریم‌های این اتحادیه 
قرار خواهند گرفت. همچنین به گفته 
مسئول سیاست‌های خارجی اتحادیه 
اروپا شرکت‌های خارجی باید از فرصتی 
که برجام برای آن‌ها ایجاد کرده استفاده 
کنند تا هم خود و هم شرکت‌های ایرانی 
بتوانند از منافع اقتصادی برجام بهره‌مند 

شوند.

رشد سهام شرکت‌های 
کوچک

در روزهای گذشته و پس از رشد هیجانی 
سهام شرکت‌های صادرات محور، 
بیشتر توجه فعالان بازار به سمت سهام 
شرکت‌های کوچک معطوف شد؛ چرا که 
از یک طرف پس از افزایش‌های شدید و 
شارپی قیمت سهام در گروه‌های صادرات 
محور بالاخره زمان استراحت آن‌ها نیز 
رسیده یا به زودی فرا خواهد رسید و از 
طرف دیگر افزایش‌های اخیر نرخ ارز 
تنها بر سوددهی شرکت‌های صادرات 
محور تاثیر مثبت نخواهد گذاشت؛ بلکه 
باعث افزایش ارزش جایگزینی سهام 
شرکت‌های غیر ارزی نیز خواهد شد 
و این شرکت‌ها هم از افزایش نرخ ارز 
بهره مند خواهند شد. به همین دلیل در 
روزهای اخیر سهام شرکت‌های کوچک 
بازار مورد توجه فعالان بازار قرار گرفته و 

با رشد مواجه شده است.

موانع فضای کسب و کار بیشتر شده استقانون حمایت از تولید مسکن اجرایی نشده است
باشگاه  خبرنگاران : ایرج رهبر عضو هیئت مدیره انجمن انبوه‌سازان استان تهران در گفت‌وگو با خبرنگار مسکن گروه اقتصادی باشگاه 
خبرنگاران جوان، با بیان اینکه طبق مصوبه قانونی سال 87 باید دولت قانون حمایت از تولید و عرضه مسکن را اجرایی می‌کرد، گفت: هم‌اکنون 
10 سال از این مصوبه قانونی گذشته و دولت در این سال‌ها خلاف این مصوبه را اجرایی کرده است.وی ادامه داد: در سه سال گذشته دولت 
مالیات از نقل و انتقالات مسکن را اجرایی کرده؛ در صورتی که اگر عکس این طرح اجرایی می‌شد، هم‌اکنون شاهد افزایش چند درصدی تولید 
مسکن در کشور بودیم.رهبر تأکید کرد:‌ اجرای طرح‌هایی از جمله اخذ مالیات از خانه‌های خالی و زمین‌های دولتی می‌تواند راهکاری برای 
بهبود وضعیت بازار مسکن به شمار آید.وی تصریح کرد: در سال‌های گذشته عوارض صدور پروانه‌های ساخت واحدهای مسکونی همچنین 

میزان تراکم ساخت و ساز کاهش یافته که این خود نشان دهنده کاهش انگیزه تولید کنندگان مسکن است.‌‌

فارس : نایب رئیس اتاق بازرگانی،‌صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: برای هدایت نقدینگی به سمت تولید، دولت باید بسته‌های 
تشویقی محرک تولید ارائه دهد و در نرخ مالیاتی برای تولید‌کنندگان تجدیدنظر کند.حسین سلاح‌ورزی با بیان اینکه  تغییر مدیران 
شرط لازم و کافی برای حل مشکل نقدینگی نیست، گفت: بانک مرکزی می‌‌تواند به عنوان سیاستگذار پولی، تدابیری را برای کنترل 
حجم ویرانگر نقدینگی در کشور داشته باشد. وی افزود: از آنجا که در شرایط رکود به سر می‌بریم، بنابراین دولت باید بسته‌های تشویقی 
محرک تولید ارائه دهد و باید در نرخ مالیاتی برای تولید‌کنندگان و شرکت‌ها تجدید نظر اساسی کند و با گشایش‌های داخلی برای 
تولید‌کنندگان، آن‌ها متمایل به سرمایه‌گذاری‌ جدید شوند. وی با بیان اینکه نرخ سرمایه‌گذاری ثابت در کشور منفی است، اظهار 

داشت: این یک نقیصه است و دولت باید شرایطی را به وجود آورد که تولید‌کنندگان نسبت به سرمایه‌گذاری تشویق شوند. 
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مشاور مسئول سیاست‌های 
خارجی اتحادیه اروپا اعلام 

کرده که شرکت‌های 
اروپایی که از سیاست 
آمریکا در خصوص لغو 

برجام ایران تبعیت کنند، 
مجازات می‌شوند

رضا اخلاق پور / گروه اقتصاد
reza.akhlaghpour@yahoo.com

یک کارشناس بازار خودرو:

سه ماه بعد خودروهای داخلی 
مجددا گران می‌شوند

تجارت نیوز: یک کارشناس بازار خودرو 
می‌گوید که به نظر می‌رسد با از راه رسیدن 
تحریم‌های جدید آمریکا مجددا قیمت 
خودروهای داخلی تا سه ماه دیگر افزایش یابد. 
وی گفت: باتوجه به محدودسازی تخصیص ارز 
دولت آن هم به بنگاه‌هایی همچون خودروسازی 
باید اشاره کرد که در آینده قیمت خودروهای 
داخلی و خارجی گران‌تر از شرایط فعلی خواهد 
شد؛ چرا که در گذشته خودروسازان با ارز 
دولتی قطعات مورد نیاز خود را تهیه می‌کردند 
اما امروز شرایط تغییر کرده و از این پس افراد 
باید با ارز مبادله‌ای تهیه کنند؛ با اعمال چنین 
قوانینی بی‌شک در آینده شاهد افزایش قیمت 
خودروهای داخلی و خارجی خواهیم بود. 
بهرام شهریاری افزود: برای ساخت خودروهای 
داخلی خودروسازان باید به سمت تامین مواد 
اولیه و قطعات مورد نیاز پیش روند. این در 
شرایطی است که در تحریم‌ها دسترسی ما به 
تامین مواد اولیه مورد نظر سخت‌تر از گذشته 
خواهد شد. برای تولید اکثر مواد اولیه ایرانی، 
زمینه فرآوری‌شدنشان از آن سوی مرزها 
تهیه می‌شود. بنابراین با افزایش نرخ ارز و 
محدودسازی در این مسیر شاهد زایش برخی 
چالش‌ها خواهیم بود. او تصریح‌کرد: به هر حال 
با افزایش نرخ ارز شاهد رشد تورم هستیم که 
این مولفه هم بر تغییر نوسانات قیمت تمام شده 

کالاها اثرگذار است.

دلایل کاهش ۲۱۲ تومانی نرخ 
دلار دولتی

مهر: وزیر صنعت، معدن و تجارت در خصوص 
دلیل کاهش ۲۱۲ تومانی نرخ دلار دولتی و حرکت 
آن از ۴۴۱۲ به ۴۲۰۰ تومان، گفت: پیشنهاد برخی 
اعضای دولت، دلار ۳۵۰۰ تومانی برای واردات 
کالاهای اساسی است. محمد شریعتمداری با 
برشمردن دلایل تصمیم دولت برای کاهش نرخ 
دلار دولتی از ۴۴۱۲ تومان به ۴۲۰۰ تومان گفت: 
فهرست کالاهای مشمول دریافت ارز دولتی با بسته 
جدید ارزی دولت، کاهش یافته و بر این اساس 
تصمیم بر این شد که نرخ دلار دولتی نیز برای 
تامین ارزان کالاهای اساسی، دارو و اقلام ضروری 
مورد نیاز خانوارها، کاهش یابد. وزیر صنعت، معدن 
و تجارت افزود: در این میان حتی پیشنهاد برخی 
از اعضای دولت، اعطای دلار ۳۵۰۰ تومانی به 
واردات کالاهای اساسی بود که فعلا در این مرحله 
دولت تصمیم بر این گرفت که نرخ دلار را تا ۴۲۰۰ 
تومان که مصوبه دولت در فروردین ماه سال جاری 
بود، تقلیل دهد، اما در صورت ضرورت، مجدد این 
نرخ ممکن است کاهش یابد. وی همچنین در 
پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر حرکت کند ابلاغ 
آیین‌نامه‌های مرتبط با اجرای بسته جدید ارزی و 
نوسانات قیمتی در بازار در کنار بلاتکلیفی صرافی‌ها، 
تصریح کرد: همچنان به سیاست‌های ارزی کشور 
انتقاداتی مطرح است و اتفاقا تولید به عنوان حلقه 
آخر این سیاست‌ها، اولین گروهی است که قربانی 
این سیاست‌ها شده است و تصمیم‌گیری در رابطه با 
ارز، مهم‌ترین اثر را روی تولید دارد؛ پس تصمیمات 

می‌تواند با دقت صورت گیرد. 

چهار دلیل گرانی کاغذ
شهر خبر: مدیر کل مطبوعات و خبرگزاری‌های 
داخلی وزارت فرهنگ و ارشاد گفت: ۱۰۵ هزار تن 
کاغذ با هماهنگی وزارت صمت و بانک مرکزی 
به زودی از گمرک کشور ترخیص می‌شود. سید 
محمدرضا دربندی با اشاره به گرانی کاغذ گفت: نباید 
انتظار داشت که قیمت کاغذ به نیمه دوم سال 96 
برسد. او علت گرانی کاغذ را چهار چیز دانست و گفت: 
علت اول آن سیر نزولی تولید کاغذ در کل جهان است 
و علت آن مسائل محیط زیستی است و علت دوم آن 
داخلی است که محیط زیست اجازه قطع درختان 
برای تولید کاغذ را نمی‌دهد و علت سوم گرانی دلار 
است که طبعا بر گرانی کاغذ تاثیر می‌گذارد و علت 
چهارم احتکار برخی از تجار داخلی است. وی گفت: 
سازمان حمایت از مصرف کننده و تعزیرات پیگیر 
موضوع احتکار هستند. محمد رضا کلامی، مدیرکل 
دفتر تنظیم بازار وزارت صنعت هم گفت: تا زمانی که 
ارز تک نرخی بود همه کالاهای به صورت عمومی 
وارد می‌شد و در اختیار مصرف‌کنندگان مربوط قرار 
می‌گرفت. در شرایط فعلی که ما کاغذ را جز کالاهای 
ضروری و اساسی می دانیم، قرار است با ارز 4200 
تومن تامین کنیم و مابقی کالاها ارزشان به صورت 

رقابتی اتقاق خواهد افتاد.

6 میلیون تن فرآورده دامی از 
طریق مرز بازرگان ترانزیت شد

ایرنا: رئیس اداره دامپزشکی ماکو گفت: امسال 
پس از بازدید و نظارت‌های بهداشتی در قرنطینه 
مرز بازرگان برای 6 میلیون تن انواع فرآورده‌های 
دامی مجوزهای ترانزیتی صادر شده است. فاطمه 
آیرم افزود: این فرآورده‌های دامی پس از بازدیدهای 
بهداشتی به کشورهای جمهوری آذربایجان، 
ترکمنستان، تاجیکستان، عراق، افغانستان، 

پاکستان و ازبکستان ترانزیت شد.  

خودرو 

ارز

کوتاه  از اقتصاد 

اقتصاد
Economyنوبخت اعلام کرد؛

بودجه سال آینده ویژه 
خواهد بود

مهر: رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: 
سال آینده با توجه به شرایط داخلی و 
بین‌المللی و انتظارات مردم سال استثنایی 
است و بودجه سال آینده ویژه خواهد بود. 
محمد باقر نوبخت افزود: ما قطعا بیش از 
گذشته نیازمند ثبات در کشورمان هستیم 
و تکانه‌های سیاسی و بین المللی اثر خود را 
در منابع و مصارف و بودجه سال آینده خواهد 
داشت. وی ادامه داد: ما بی ارتباط با دنیا 
نیستیم و برای فروش نفتمان باید با کشورهای 
دیگر در ارتباط باشیم همچنین نیازهای قابل 
توجهی برای کشور ما از خارج وارد می‌شود. 
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: کشور ما 
50 میلیارد دلار صادرات نفتی و حدود 50 
میلیارد دلار صادرات غیر نفتی دارد؛ همچنین 
حدود 45 میلیارد دلار واردات داریم و در 
مجموع حدود 200 میلیارد دلار برای صادرات 
و واردات گره خورده با جهان هستیم به همین 
دلیل نمی‌توانیم ایزوله و بدون ارتباط با جهان 
باشیم. وی افزود: با اعلام تحریم، وضعیت ما 
متفاوت است؛ البته باید این را در نظر بگیریم 
که کشورهای دیگر خلاف سال‌های گذشته 

در کنار کشور ما قرار گرفته‌اند.

تکلیف نرخ ارز پروازهای 
خارجی مشخص شد

شهر خبر: سازمان هواپیمایی کشوری از 
ارسال بخشنامه ارزی بانک مرکزی به این 
سازمان خبرداد. این بخشنامه برای تعیین 
نرخ بلیت‌های خارجی به کلیه ایرلاین ها به 
زودی ابلاغ خواهد شد. براین اساس ازاین 
پس ملاک نرخ بلیت پروازهای خارجی قیمت 
ارز مصوب واعلامی بانک مرکزی خواهد بود و 
شرکت‌های هواپیمایی مکلف می‌شوند ازاین 
پس نرخ پروازهای خارجی خود را براساس این 
قیمت تعیین کنند. پیش ازاین شرکت‌های 
هواپیمایی نرخ بلیت پروازهای خارجی را 
با نرخ غیررسمی ارز محاسبه و باتوجه به 

نوسانات بازار آن را تغییر می‌دادند.

پیام مدیرعامل گروه خودروسازی 
سایپا به مناسبت روز خبرنگار

نسل فردا: مهندس محسن جهرودی، 
مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا طی پیامی 
فرارسیدن روز خبرنگار را به تمامی فعالان عرصه 
خبر و اطلاع رسانی تبریک گفت. در این پیام 
آمده است: هفدهم مردادماه یادآور تلاش‌های 
خستگی ناپذیر سفیران عصر آگاهی و دانایی 
است که با آسمانی شدن خبرنگار دلیر عرصه 
خبر، "شهید محمود صارمی" روز خبرنگار نام 
گرفت. نقش و جایگاه شایسته خبرنگاران بر کسی 
پوشیده نیست.خبرنگاری از مشاغل سخت و پر 
استرس کنونی است که توانمندی‌ها، عملکردها، 
موفقیت‌ها و ضعف‌های همه عناصر و قشرهای 
جامعه را نمایان می‌کند. نگاه دقیق توام با بیان 
نقدها، خبرنگار را در مسیری قرار می‌دهد که 
مردم، نمایندگی افکار عمومی را از او انتظار دارند. 
از این رو جایگاه خبرنگاران رفیع و رسالتشان 
بسی ارزشمند است که وظیفه داریم در انجام 
رسالت آنان، یاریگرشان باشیم. در ایران اسلامی 
مسئولیت خبرنگاران در دوران پرتلاطم پیروزی 
انقلاب اسلامی، هشت سال دفاع مقدس و پس از 
آن به اثبات رسیده است و در شرایط کنونی کشور 
و به ویژه وضعیت فعلی نقش و عملکرد خبرنگاران 
و رسانه‌های خبری به منظور امیدبخشی به مردم 
و جامعه و حمایت از تولید داخلی و کالای ایرانی 
بیش از هر زمانی دیگر برجسته و مشهود است 
و جا دارد که اصحاب فرهیخته رسانه ضمن 
بیان شفاف دیدگاه‌های کارشناسی و نقدهای 
دلسوزانه، مدیران، تلاشگران و متخصصان 
صنعت خودرو را در خودکفایی و استقلال کشور 
یاری رسانند تا بتوانیم در سایه همدلی و اتحاد 
ملی این برهه حساس را با سربلندی و عزت ایران 

اسلامی پشت سر بگذاریم.

اقتصاد کلان 

خبر 

پیش بینی بانک 

نسل فردا: با پیاده سازی بیش از 677 هزار ساعت آموزش مجازی در موسسه اعتباری کوثر از قطع 81 درخت 
جلوگیری وکاهش 1/110/000/000 ریال در بهای تمام شده را به دنبال داشته است. مرتضی شعبانی سرپرست 
معاونت توسعه منابع انسانی موسسه کوثر با اشاره به ضرورت و اهتمام مدیران عالی به سیستم آموزشی مدرن، 
به روز و پویا گفت: همگامی با علوم روز و استفاده از تکنولوژی‌های جدید آموزشی در مجموعه‌های اقتصادی از 
اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و این به روز بودن به توسعه سازمانی و افزایش بهره وری سرمایه‌های انسانی 
کمک شایانی می‌کند. سرپرست معاونت توسعه منابع انسانی موسسه اعتباری کوثر ارتقاء توانمندی تخصصی و 
مهارت‌های بانکی کارکنان را رویکرد آموزشی این معاونت در افزایش بهره وری سازمانی اعلام و افزود: شناسایی 
نقاط قوت، تسهیل درک مطالب آموزشی، ارتقاء توانمندی تخصصی و مهارت‌های بانکی از طریق توجه به تجربیات 
و دست ورزی‌های قبلی فراگیر از رویکردهای آموزش کوثر است که در این راستا طراحی محتواهای آموزشی در 
یادگیری الکترونیکی بر اساس رویکرد یادگیری معنادار و برگزاری کلاس و کارگاه‌های گفت وگو محور با استفاده 
از تکنیک تسهیلگری انجام شده است. شعبانی بیان داشت: موسسه اعتباری کوثر از سال 92 با هدف ایجاد و 
ارتقاء مهارت‌های بانکی کارکنان، تمامی فرآیندهای آموزشی را با استاندارهای iso10015 طراحی و اجرا کرده. 
نظام‌مند ساختن فرآیندهای آموزشی، استفاده مناسب و اثر بخش از فناوری‌های نوین آموزشی، توجه ویژه به 
مدل‌ها و مفاهیم نوین آموزشی در طراحی دوره‌ها و همگامی فرآیندهای آموزشی کوثر با تحولات و نوآوری‌های 
آموزشی سازمانی در سطح ایران و جهان از جمله تغییرات آموزشی در موسسه کوثر است. وی دریافت جایزه ملی 
تعالی آموزش و توسعه را یکی از افتخارات موسسه اعتباری کوثر در زمینه آموزش عنوان و تصریح کرد: تقدیرنامه 
دوستاره جایزه تعالی آموزش از چهارمین کنفرانس ملی آموزش و توسعه منابع انسانی ایران، تقدیرنامه در اولین 
جایزه برترین تجارب آموزشی و کسب رتبه اول در اولین المپیاد بانک‌ها و موسسات اعتباری خصوصی کشور از 

جمله افتخارات آموزشی موسسه کوثر است. 

باشگاه خبرنگاران: عضو شورای پول و اعتبار تأکید کرد: تنش‌های فعلی بازار ارز خیلی جدی نخواهد بود و تا چند 
هفته آینده بازار ارز به ثبات می‌رسد. بهمن عبداللهی عضو شورای پول و اعتبار و رئیس اتاق تعاون ایران، با اشاره به 
سیاست‌های جدید دولت و بانک مرکزی در بازار ارز، گفت: به اعتقاد من سیاست جدیدی که در روزهای اخیر تدوین 
و اعلام شد، به نوعی اصلاح سیاست‌های اشتباه گذشته بود. رئیس اتاق تعاون ایران اظهار کرد: سیاست‌هایی که در 
فروردین ماه اتخاذ شد و طی آن دولت اعلام کرد که ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات تمامی کالاها و ثبت سفارش‌ها 
ارائه می‌کند نادرست بود که بعد از آن تبعات کار نیز مشخص شد. عبداللهی تأکید کرد: سیاست‌های جدیدی که 
رونمایی شد، مسائلی است که در چند ماه اخیر از سوی فعالان اقتصادی و تجاری به دولت گوشزد می‌شد و در واقع 
سیاست‌های جدیدی رونمایی نشده ولی امیدواریم این برنامه‌ها بتواند منجر به برقراری ثبات نسبی در بازارها شود. 
رئیس اتاق تعاون ایران تصریح کرد: سایر بازارها مانند طلا و سکه نیز تابعی از تغییرات نرخ ارز است و نوسانات قیمتی 
در این بازارها نیز به دلیل تلاطم‌های ارزی اتفاق افتاده است. امیدواریم بانک مرکزی بتواند از طریق ایجاد بازار ثانویه، 
نیازهای ارزی فعالان اقتصادی را تامین کند. عضو شورای پول و اعتبار گفت: این موضوع که ارز ۴۲۰۰ تومانی تنها 
باید برای واردات کالاهای اساسی و دارو تامین شود، بسیار مهم است و اینکه دولت بتواند در این بخش‌ها ارز ۴۲۰۰ 
تومانی ارائه کند یک سیاست منطقی است؛ البته تا سیاست‌های جدید بتواند آثار خود را در بازار نشان دهد، چند 
هفته زمان خواهد برد. عبداللهی افزود: به نظر می‌رسد تنش‌های فعلی بازار ارز خیلی جدی نخواهد بود و نوسان و 
دامنه نرخ‌ها مانند سابق رشد نخواهد داشت و تا چند هفته آینده بازار ارز به ثبات می‌رسد. در عین حال، بخشی از 
نوسانات بازار ارز طبیعی است. رئیس اتاق تعاون ایران با اشاره به تأکید رئیس کل بانک مرکزی درباره عدم دخالت 
دولت در قیمت گذاری ارز در بازار ثانویه و اینکه نرخ‌ها از این پس از طریق عرضه و تقاضا مشخص خواهد شد، اظهار 
کرد: در حال حاضر، عرضه ارز روی کاغذ از تقاضا پیشی دارد و اگر چنین باشد که دیگر نیازی به ورود دولت به بازار 

نخواهد بود و قطعا عرضه و تقاضا در یک نرخی به تعادل خواهد رسید.

بازگشت ثبات تا چند هفته آتیجلوگیری از قطع 81 درخت با آموزش‌های مجازی در موسسه اعتباری کوثر

"طلا" ایست کرد
ایسنا: قیمت طلا پس از افتی که در معاملات روز 
پنجشنبه داشت، تحت تاثیر تنش‌های سیاسی 
جهانی و تلاطم بازارهای ارزی، در معاملات روز جمعه 
ثابت بود. هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات 
روز جمعه بازار سنگاپور ثابت بود و در ۱۲۱۲.۱۲ دلار 
ایستاد؛ در حالی که روز پنجشنبه ۰.۱ درصد کاهش 
داشت. در بازار آمریکا، هر اونس طلا برای تحویل در 
دسامبر ثابت بود و در ۱۲۱۹.۶ دلار قرار گرفت. دلار 
آمریکا که طلا نسبت به آن قیمت گذاری می‌شود، 
در برابر ین ژاپن حدود ۰.۲ درصد کاهش یافت و 
۱۱۰.۹۰ ین معامله شد. با این حال ارز آمریکا با 
افت ارزش ارزهای اروپایی نظیر پوند و یورو، در برابر 
سبدی از ارزهای رقیب نزدیک به بالاترین رکورد 
۱۳ ماه گذشته قرار گرفت. طلا که در شرایط ابهامات 
سیاسی و اقتصادی به عنوان دارایی امن از افزایش 
تقاضای خرید، تقویت می‌شود امسال نتوانسته است 
از تنش‌های سیاسی فزاینده در سطح جهان سود ببرد؛ 
زیرا سرمایه‌گذاران دلار را به جای این فلز ارزشمند به 

عنوان دارایی مطمئن انتخاب کرده‌اند. 

نفت ایران برای مشتریان آسیایی 
ارزان‌تر شد

افکار نیوز : شرکت ملی نفت ایران قیمت فروش 
رسمی همه گریدهای نفتی ایرانی در سپتامبر راکه از 
جزیره خارک به مقصد آسیا بارگیری می‌شوند،کاهش 
داد. پلاتس به نقل از یک منبع آگاه در شرکت ملی 
نفت ایران گزارش داد قیمت فروش رسمی گرید 
"ایران لایت" به میزان ۸۰ سنت در هر بشکه نسبت 
به قیمت اوت کاهش داده شد و ۱.۲۰ دلار در هر 
بشکه بالاتر از متوسط شاخص قیمت عمان/دبی 
که پلاتس برای سپتامبر ارزیابی کرده است، قرار 
گرفت. قیمت گرید "ایران هوی" به میزان ۶۰ سنت 
در هر بشکه نسبت به قیمت اوت کاهش داده شد 
و ۹۰ سنت در هر بشکه ارزان‌تر از متوسط شاخص 
قیمت عمان/دبی که پلاتس برای سپتامبر ارزیابی 
کرده است، قرار گرفت در حالی که قیمت گرید 
فروزان ۷۵ سنت در هر بشکه کاهش پیدا کرد و ۷۵ 
‌سنت در هر بشکه ارزان‌تر از شاخص قیمت مذکور

 شد.

شغل‌های خدماتی جذابیت 
بیشتری دارند

ایسنا : یک کارشناس حوزه کار معتقد است به دلیل 
آماده نبودن زیرساخت‌های مورد نیاز در بخش‌های 
کشاورزی و صنعت بیشتر افراد به سمت بخش خدمات 
و شغل‌های خدماتی گرایش پیدا کردند. علی اکبر 
سیارمه، اظهار کرد: معتقدم به دلیل آنکه بخش 
خدمات با رفاه و احتیاجات عامه مردم در ارتباط است 
میل و گرایش به این بخش نسبت به سایر بخش‌های 
دیگر اقتصاد بیشتر است. وی افزود: تمایل مردم به 
دریافت خدمات و کالا موجب شده علی‌رغم آنکه 
مشاغل خدماتی از پایداری زیادی برخوردار نیستند، 
جذابیت بیشتری داشته باشند. سیارمه هزینه بالای 
اشتغال در بخش‌های صنعت و کشاورزی را مورد اشاره 
قرار داد و گفت: در بخش‌هایی که به طور مستقیم با 
تولید سروکار دارند به دلیل آنکه تسهیلات درنظر 
گرفته شده بسیار اندک است یا در جای دیگری هزینه 
می‌شود اقبال عمومی به این بخش‌ها پایین است و 

کشاورزی بالاست. ‌‌‌‌‌

همکاری سامسونگ با اسپاتیفای 
برای تجربه لذت‌بخش موسیقی

جام جم آنلاین: در کنفرانس مطبوعاتی 
سامسونگ که در آن از محصولات جدیدی همچون 
گلکسی نوت ۹، ساعت هوشمند گلکسی واچ و 
اسپیکر هوشمند گلکسی هوم رونمایی کرد، از 
خبر جدید دیگری نیز پرده برداشت و آن هم خبر 
همکاری اسپاتیفای به عنوان یکی از غول‌های 
پخش موسیقی آنلاین با سامسونگ بود. در این 
قرارداد همکاری قرار است تجربه بی وقفه و لذت 
بخش موسیقی برای کاربرانی که از محصولات 
سامسونگ نظیر گوشی هوشمند، تلویزیون 
هوشمند و دستیارهای صوتی استفاده می‌کنند، 
فراهم آورده شود. این بدان معناست اگر کاربران 
درحال گوش دادن به موسیقی موردنظرشان به 
منزل رسیدند، به جای قطع موسیقی، آن را روی 
تلویزیون یا اسپیکرهوشمند گلکسی هوم خود ادامه 
داده و گوش فرا دهند. به عقیده سامسونگ، این 
همکاری تجربه لذت بخش و منحصر به فردی است.

فناوری تعاون  نفتطلا
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